
Tisková zpráva 

Knihovna Václava Havla  
a Národní galerie v Praze  
společně 
Praha, 26. února 2019  

 

 
Dnes, v úterý 26. února 2019, podepsali ředitelé Knihovny Václava Havla a Národní galerie 

v Praze memorandum o spolupráci a navázali tak na úspěšnou spolupráci z minulých let. 

 

Krátce po třetí hodině odpolední připojili Michael Žantovský, výkonný ředitel Knihovny 

Václava Havla a doc. Dr. et Ing. Jiří Fajt, Ph.D., generální ředitel Národní galerie v Praze své 

podpisy pod dokument, ve kterém se mimo jiné praví, že „Obě smluvní strany deklarují svou 

svobodnou vůli ke vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci konkrétních projektů v oblasti 

kultury, umění, vzdělávání a podpory veřejného dialogu v rámci svého předmětu činnost 

zejména tak, že se budou vzájemně oslovovat a hledat možnosti této spolupráce.“ V tomto 

roce budou obě instituce spolupracovat především na projektech připomínajících 30. výročí 

sametové revoluce. 

 

„Národní galerie v Praze jako jedna z hlavních kulturních institucí v ČR je pro KnVH 

přirozeným partnerem pro spolupráci na projektech týkajících se nedávné minulosti, 

zejména v souvislosti s myšlenkovým, literárním a politickým odkazem Václava Havla“. 

Michael Žantovský 

 

„Václav Havel ztělesňoval hodnoty, které v současnosti tolik postrádáme – ohleduplnost, 

otevřenost a morálku. O těchto je zapotřebí vést diskusi a obhajovat je, v této snaze Národní 

galerie v Praze pak nemá přirozenějšího partnera než právě Knihovnu Václava Havla.“  

Jiří Fajt 

 

 

Knihovna Václava Havla 

kontakt: Pavel Hájek 

pavel.hajek@vaclavhavel.cz 

www.rokrevoluce.cz 

www.vaclavhavel.cz  

 

  

 

http://www.rokrevoluce.cz/
http://www.vaclavhavel.cz/

